
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE QUÍMICA

Campus Santa Mônica - Bloco 1D - Tel. 239-4143/4174 - Fax 239-4208 - CP 593
Av. João Naves de Ávila, 2160 - B. Santa Mônica - CEP 38408-100 - Uberlândia - MG

 
Portaria nº 004, de 16 de fevereiro de  2011. 
 
 

O Prof. Dr. Manuel Gonzalo Hernandez Terrones, 
Diretor do Instituto de Química da Universidade 
Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições 
legais, e  
 
 

Considerando a publicação do Edital nº 03/2011 da Pró-Reitoria de 
Recursos Humanos, onde torna pública a realização de Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de professores substitutos da Universidade 
Federal de Uberlândia – UFU: 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora 
do Concurso Público na área de Educação em Química. Membros titulares: 
Profª. Drª. Nicéa Amauro Quintino (Presidente) – UFU, Prof. Dr. Deividi 
Márcio Marques – UFU e Prof. Dr. José Gonçalves Teixeira Junior. 
Suplementes: Profª. Maria Stela da Costa Gondim – UFU, Profª. Ângela 
Maria Aud Rodrigues; 
 
Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos 
nos termos do Edital nº 03/2011/PROREH; 
 
Art. 3º - Determinar que a Comissão Julgadora inicie o Processo Seletivo 
no dia 28/02/2011 às 10:00 horas na sala de reuniões do Instituto de 
Química – Bloco 1 “D” – Campus Santa Mônica; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

                                                            Uberlândia, 16 de fevereiro de 2011. 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 


